
 

    
 

Annastazie Pešková,rozená Roštejnská  * 27.7.1907   + 5.12.1981 

Narodila se v domku čp.105 (U Studnice)v Tatobitech,který patřil babičce 

Chlupáčové.Dům shořel na sv.Annu 26.července 1914.Dědeček po požáru  

ulehl na zápal plic a zemřel.Tatínek Jan Roštejnský postavil dům čp.213 v 

hořeních Tatobitech,kde rodina bydlela do konce čtyřicátých let 20.století. 

Annastázie se svoji tetou  Marií Kouckou-Chlupáčovou ,se dostala do služby  

v Praze k malíři Janu Dědinovi jako pomocnice v domácnosti.Stalo se tak  

kolem roku 1924.Obě velice hezky zpívaly a malíři velmi často vypravovaly 

o krásném kraji pod Kozákovem.Tehdy se také Jan Dědina rozhodl a po  

návštěvě v Tatobitech zde zakoupil pozemek,na kterém později zbudoval 

vilu s ateliérem.Annastázie Roštejnská se provdala za Jaroslava Peška,který 

pracoval jako obchodní zástupce firmy Jína v Lomnici n.Pop.Pocházel z je- 

denácti dětí rodiny Peškových v Petrovicích u Uhlířských Janovic.V Tatobi- 

tech vybudoval dům čp.236 a zřídil zde obchod koloniálním zbožím,který 

provozoval až do r.1949 kdy byl obchod znárodněn. 

                                                                              (soukromý archiv) 


